II. De trinitate.

Domino deo: siue cum ei permittit filius: siue cum ei in sodome imminens interit indicat.

De tribus viris abrae visis cuius quibus sicut cum domino loquitur. **C**apitulum. xi.

DOn parua neque transitoria consideratione postulat iste scripture locus. **I**n enim vir unius visus fuisset: iaz illi qui dicitur: et pulchra virginine nasceretur per suam subiectam visibilium filium: quod alioque ipsum esse clamaret: quoniam de patre inquit dictum est: Invisibilis soli deo. **E**t tamen possem adhuc querere: quod ante susceptam carnem: habitu est inventus ut hoc: quod si quidem ei pedes loti sunt: et humanis epulis epularunt est. **Q**uo istud fieri poterat: cum adhuc in forma dei esset: non rapinaria arbitratum esse eam deo? **N**uquid enim iam semetipm extinxerat: formam accipiens in similitudinem hominum factum: et habitu inuetus ut hoc: **C**um hunc quoniam fecerit per partum virginis nouerimus. **Q**uo igit ante eum hunc fecisset: ut vir unus apparuit abrae: an illa forma vera non erat? **P**ossent ista quereres: si vir unus apparuerit abrae: id est dei filius crederet. **C**uz vero tres viri vidi sunt: nec quisque in eis vel forma vel etate vel potestate maior ceteris dictus est: cur non hic accipiamus visibiliter insinuatam per creaturam visibilium trinitatis equalitatem: atque in tribus personis unam eandemque substantiam. **N**am ne quisque putaret sic intimatum vobis in tribus fuisse maiorem: ut enim dominum dei filium intelligendum: duos autem alios angelos ei: quod cum tres vidi sint: unum dominum illuc loquitur abraam: sancta scripture futuris talibus cogitationibus et opinionibus contradicendo: non permisit occurrere: quoniam paulopost duos angelos dicit venisse ad lothum: in quibus et ille vir iustus qui de sodomorum incendio meruit liberari: ad unum dominum loquitur. **S**ic enim scripture loquitur dices: **A**b his autem dominis postquam cessauit loci qui ad abraam: et abraham reuersus est ad locum suum.

De duobus angelis qui in humana forma apparuerunt lothum: et in quibus dominus singulariter appellatur. **C**apitulum. xii.

Denerunt autem duo angeloi in sodomis vespere. **H**ic autem attenti considerando est: quod ostendere instituit. **C**um tribus certe loquebat abraham: et eum dominum singulariter appellauit. **F**orte iquiet aliquis: unum ex tribus agnoscebat dominum: alios autem duos angelos eius. **Q**uid sibi ergo vult: quod conqueritur dicit scripture: **A**b his autem dominis postquam

cessauit loquens ad abraham: et abraham reversus est ad locum suum. **T**enerunt autem duo angeli in sodomis vespero. **A**n forte ille unus abscesserat: qui dominus agnoscebat in tribus: et duos angelos qui cum illo erant ad consumendam sodomam miserantur. **E**rgo sequentia videamus. **T**enerunt inquit duo angi li in sodomis vespere. **L**oth autem sedebat ad portam sodomorum. **E**t cum vidisset eos loth: surrexit in obuiam illis: et adorauit in faciem super terram et dixit: **E**cce dominus diuertite in domum pueri vestri. **H**ic manifestum est et duos angelos fuissent: et in hospitiu pluraliter invitatos: et honorifice appellatos dominos: cum fortasse homines putarentur. **S**ed rursus moueret: quia nisi angelii dei cognoscerentur: non adoraret loth in faciem super terram. **C**ur ergo tandem tali humanitate indigentibus: et hospitiu prebetur et virtus: **S**ed quodlibet hic lateat: illud nunc quod suscepimus exequamur. **D**uo apparent: angelii ambo dicuntur: pluraliter invitantes. **T**andem cum duobus pluraliter loquistur donec exeat a sodomis. **E**inde sequitur scriptura: et dicit: **E**t factum est postquam eos eduxerunt foras: dixerunt: **G**lorias salua anima tuam ne respexeris retro: neque stes in hac vniuersa regione. **I**n monte vade: et ibi saluaberis: ne forte comprehendaris. **B**ixit autem loth ad eos: **R**ogo domine: quoniam inuenit puer tuus a te misericordiam: et cetera. **Q**uid est hoc quod dixit ad eos: **R**ogo domine: si iesus ille discernerat qui dominus erat: et angelos misserat. **C**ur dicit: **R**ogo domine: et non rogo dominum? **A**ut si unum ex eis voluit appellare: cur ait scriptura: **B**ixit autem loth ad eos: rogo domine: quoniam inuenit puer tuus ante te misericordiam: an et hic intelligimus in plurali numero duas personas. **C**um autem hunc duo tandem unum cōpellantem unius substantie unum dominum deum: sed quae duas personas habent intelligendum: an patris et filij: an patris et spiritus sancti: an filii et spiritus sancti: **H**oc forte congruentius quod ultimum dixi: **M**issos enim se dixerunt: quod de filio et de spiritu sancto dicimus. **N**am prius missum nullus scripturarum nobis occurrit.